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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES . .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM
Nr. 7, date O8 .08 2025

«pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 5.3 ha “pér
aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me
siperfagen qé do té jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gjader Mnelé.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5. nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar*Pér transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€
inventareve. dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé s Mijedisit e t& ish komunave/bashkive™
pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér
Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim
t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
ckonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”Shtojca 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi, VKM nr 467 daté 31.072025 per miratimin
e tarifave ne fondin kullosor .i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e
datés . 2025 té Késhillit té Bashkise t&:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim(me qira) t& sipérfages prej 5.3 ha “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do

té jepet né pérdorim né ekonomité pyjore Gjadér Mnelé.
2.Afati i dhénies me qira té jeté 10 (dhjeté) vjet me & drejté rinovimi .

3.Vlera ¢ dhénies me gira vjetore t& jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari
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ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore” Shtojca 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; pér rrugé kalimi,VKM nr 467 daté 31.07.2025.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES_ ) i
DREJTORIA E MENAXHIMIT Tk PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE

MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr.J @  prot. Vau Dejés, mégd_.gi.zozs

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje té fondit pyjor “pér aerogjeneratoré

(stacionet,objektet pérkatése etj).

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkis€ Vau u Dejés, éshté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 té ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, ku né piken 5 t€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegjése per kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor
dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet <, si
dhe aktet nénligjore né zbatim t€ tij.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el
neni 18. éshté kompetencé € Késhillit t¢ Bashkisé .dhénia me qira té tretéve t& pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat € kérkimit, té
shqyrtimit e t& miratimit t&é kérkesave pér dhénien né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 7.

Siperfagja qé do té jepet né pérdorim &shte 5.3 ha “pér aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé
do té jepet né pérdorim,Nég funksion té siperfaqes g€ merret né pérdorim, sipas VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per dhénien né shfrytézim/pérdorim &€
fondit pyjor kombétar.per veprimtari ekonomike.si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”.
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Shtojca 1 pikat 8;per aerogjeneratoré dhe pika 11; per rrugé kalimi si mé poshté.

8. Pér ndértim teleferik pasagjerésh ose linjé té tensionit, aerogjeneratoré
(stacionet,objektet pérkatése etj.).

Nr. Pérdorimi i Siperfagia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes s&
territorit né Ha kontratés lek/Ha/vit
1 vit 2- 5 vjet 6-10 vjet
1 |Pyll Trungishte 240,000 230,000 210,000
2 Pyll Cungishte 192,000 184,000 176,000
3 [Pyl Shkurre 192,000 184,000 176,000
4 [Kullota 192,000 184,000 176,000
: ZJ‘:;:’ e 156,000 | 150,000 143,000
6 [Inproduktive(shkembore) 156,000 150.000 143,000

11. Pér ndeértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues

S T e
1 Pyll trungishte 70 000

2 Pyll cungishte 50 000

3 Pyll shkurre 35 000

4 Kullota 35000

S5 Toké me bimési pyjore, djerr 30 000

6 Inproduktive 25 000

Né& total (1+2) 1,124,199 (Njémilion e njéqnd e njezete e kater mijé e njéqind e nénté dhjeté

e nénté) leké né vit.
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Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim (me qera) té
siperfages prej 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258
km rruge pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né pérdorim(me qira).

Bashkélidhur po ju dérgojmé. )

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé pyjore.
2.Foto né terren sipas gjendjes faktike.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.
Grupi i Punes

Ing.Zeqir Ujka

A\

Miratoi
Drejtori
VehbirS kjau

L -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES i
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE,BUJQESISE DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE Nii PERDORIM NGA FONDI PYJOR
T SIPERFAQEVE Ni PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES PER
AEROGJENERATORE (STACIONET BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE
ETJ).

Bazuar né Urdhérin nr.453, daté 03.07.2025 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-ekonomik t&
sipérfages  pyjore  pér dhénie t& fondit pyjor me qira kerkeses se shogerise“OLV
»shpk dt 04.03.2025,miratimit paraprak nr 6090/5 date 31.12.2024 pér ndertimin e impiantit gjenerues t&
energjise elektriké euliké me kapacitet t& istaluar 22.8 MW.dhe veprave ndihmese i cili nuk éshté objekt
kongensioni me vendodhje né Bashkine Vau Dejés ,Qarku Shkodér “Grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir
Ujka Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit t& pyjeve, nga data 24.07.2025
deri né datén 30.07.2025, realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfaqes pyjore me
objekt dhénien né pérdorim t& siperfages pyjore 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé pér tu lidhur me siperfagen qé do té jepet né
pérdorim(me qira).

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,i

ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢
inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/Bashkive,rezulton
qé sipérfagja e kérkuar q€ merret né pérdorim &shté 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet
pérkatése etj) né ngastrat nr. 6a djerr,6b cungishte 39 cungishte,40 cungishte dhe 5.258 km
rruge pér tu lidhur me siperfagen ge do jepet né pérdorim né ngastrat nr. 6a,7,9,39,40,41,44,45
ne ekonomine pyjore Gjader Mnele,sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47, jané né pronési/administrim
té Bashkise Vau Dejés me nr proné 502,506,508.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t€ saj pasqyrohen né tabelat 1
dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi n€ terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur)dhe fotove te marra
ne terren sipas gjendjes faktike.
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacion jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet njé

siperfage prej 5.3 ha “pér aerogjeneratoré(stacionet,objektet pérkatése etj) dhe 5.258 km rrugé
pér tu lidhur me siperfagen qe do té jepet né pérdorim(me qira).
Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&

mbéshtetura né ligjin nr 57/2020 “pér pyjet’’.Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016*Pér
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rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit

pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 dhe pika 7.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM nr.559, daté 29.07.2022 “peér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&¢ fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”Shtojca 1 pikat 8;per
aerogjeneratoré dhe pika 11; per rruge kalimi si mé poshté.

Shuma né lek/vit konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leké/ha/vit “pér aerogjeneratoré (stacionet,objektet pérkatése etj).”
a) Ngastrat nr. 6a né siperfage cungishte prej 0.303 ha x 176 000 leké = 53328 leké né vit.
b) Ngastrat nr. 6b né siperfaqe djerr prej 0.997 ha x 143,000 leké = 142,571 leké né vit.
¢) Ngastrat nr. 39 né siperfaqe cungishte, 1.6 ha x 176,000 lek& = 281,600 leké né vit.
d) Ngastrat nr. 40 cungishte, 2.4 ha x 176,000 leké = 422,400 leké né vit.

Ne total per aerogjeneratoré 899,899 leké né vit.
2. Vlerén e pérdorimit te rruges leké/km/vit “pér rrugé kalimi.

a.Ngastrat nr.6a cungishte prej 0.158 km x 50 000 leké = 7,900 leke né vit.

b. Ngastrat nr. 7 djerr prej 1.281 km x 30 000 leké = 38,430 leke né vit.

c. Ngastrat nr. 9 cungishte prej 0.539 km x 50 000 leké = 26,950 leke né vit.
d. Ngastrat nr. 39 cungishte prej 0.420 km x 50 000 leké = 21,000 leke né vit.
e.Ngastrat nr. 40 cungishte prej 1.304 km x 50 000 lek& = 65,200 leke né vit.
Ngastrat nr. 41a djerre prej 0.091 km x 30 000 leké = 2,730 leke né vit.

f..Ngastrat nr. 44 djerr prej 0.558 km x 30 000 leké = 16,740 leke né vit.

g..Ngastrat nr. 45 cungishte prej 0.907 km x 50 000 lek& = 45,350 leke né vit.

Né total pér rrugé kalimi 224,300 leké né vit.
Né total (1+2) 1,124,199 (Njémilion e njéqnd e njezete e kater mijé e njéqind e nénté dhjeté e nénté)
leké né vit.
PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

In .oleq Ujka Ing. Mark Suli
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Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ).

('sipas regjistrit kadastral)

Formulari nr.1

ID. mWOJoB_m Parcela A ot Perberja m::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Pyjore ha i
Prones m:::ﬁg:_ Qeverisjes| Mosha | K.D | D | Lart. MMVN Nen | Katet | Per ha Total
mes| mes pylli
SH25 00 006a |Gjadér- Mnelé 6a| 52.47 cu cu cu 35 4 6 |5 0 0 0 1.90 100
SH25 00 006b |Gjadér- Mnelé 6b 6.33| djerre djerre djerre [0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 007 |Gjadér- Mnelé 7] 52.34] djerre djerre djerre [0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 009 |Gjadér- Mnelé 9 19.33 cu cu cu 35 - 6 |5 0 0 0 3.30 64
SH25 00 039 |Gjadér- Mnelé 39 28.01 cu cu cu 31 6 3 |4 0 0 0 1.00 30
SH25 00 041a |Gjadér- Mnelé 41a| 203.14| djerre djerre djerre |0 0 0 10 0 0 0 0 0
SH25 00 040 [Gjadér- Mnelé 40|  34.75 cu cu cu 35 5 6 |4 0 0 0 1 36
SH25 00 044 |Gjadér- Mnelé 44|  29.93| djerre djerre djerre [0 0 0 |0 0 0 0 0 0
SH25 00 045 |Gjadér- Mnelé 45|  49.26 cu cu cu 36 5 8 |5 0 0 0 2 100
Gjithsejt 337.57
Ing. Zeqir Ujka

Ing.Mark Suli

/




Bashkia Vau Dejés
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

h

('sipas verifikimit ne terren)

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERKATESE ETJ). Formulari 2
ID. mWOJOB_m Parcela g Lt Perberja _u::_mm_o: Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha 1
Prones m::sﬂv::_ Qeverisjes| Mosha | K.D | D | Lart. M_q_mw Nen | Katet | Per ha Total
mes| mes pylli

SH25 00 006a |Gjadér- Mnelé 6a| 5247 cu cu cu 35 4 6 |5 0 0 0 1.90 100
SH25 00 006b |Gjadér- Mnelé 6b 6.33| djerre djerre djerre |0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 007 |Gjadér- Mnelé 7 52.34| djerre djerre djerre |0 0 0 |0 0 0 0 0.00 0
SH25 00 009 |Gjadér- Mnelé 9 19:33 cu cu cu 35 4 6 |5 0 0 0 3.30 64
SH25 00 039 |Gjadér- Mnelé 391 28.01 cu cu cu 31 6 3 |4 0 0 0 1.00 30
SH25 00 041a |Gjadér- Mnelé 41la| 203.14| djerre djerre djerre |0 0 0 10 0 0 0 0 0
SH25 00 040 |Gjadér- Mnelé 40  34.75 cu cu cu 35 > 6 |4 0 0 0 1 36
SH25 00 044 |Gjadér- Mnelé 441 29.93| djerre djerre djerre |0 0 0 |0 0 0 0 0 0
SH25 00 045 |Gjadér- Mnelé 451 49.26 cu cu cu 36 5 8 |5 0 0 0 2 100
Gjithsejt 337.57
Shenim: Ngastrat 6a,9,39,40 dhe 45 perberja e grumbullit né teresi éshté cungishté me drure té rralle té degraduar,siperfaqja qé do té

jepet meqira éshté djerre me bimesi pyjore té rralle sipas verifikimit né terren té gjendjes faktiké lidhur fotot.

Ing. Zeqir Ujka




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR

“PER AEROGJENERATORE (STACIONET,OBJEKTET PERF Formulari nr.4

Forma Volumi ﬁm:ww dhenje :w. Shuma I1 Totali I+11
ne Vlera | Gjatesia e perdorim lek/ha/vit
Ngastra Sip ha Bashkia Bummvmm Sasia | Leke | rruges ne Shuma I
Qeverisjes| asortim /m3 km ha vlera
enteve

2 3 4 5 6 8 9 10 1 12
SH25 00 006a  |Gjadér- Mnelé | V.Dejés cu 0 0 0 0.158 7,900.00 0.30 176,000.00|  53,328.00 61,228.00
SH25 00 006b  |Gjadér- Mnelé | V.Dejés | djerre 0 0 0 0 .- 1.00 143,000.00| 142,571.00 142,571.00
SH25 00 007  |Gjadér- Mnelé | V.Dejés | djerre 0 0 0 1.281|  38,430.00 - - - 38,430.00
SH25 00 009 Gjadér- Mnelé V.Dejés cu 0 0 0 0.539 26,950.00 = = - 26,950.00
SH25 00 039  |Gjadér- Mnele | V-Dejés cu 0 0 0 0.42|  21,000.00 1.60 176,000.00| 281,600.00 320,600.00
SH25 00 041a__|Gjadér- Mnelé | V-Dejés | djerre 0 0 0 0.091|  2.730.00 - E - 2.730.00
SH25 00 040 |Gjadér- Mnelg | V-Dejés cu 0 0 0 1.304|  65.200.00 | 240 176,000.00  422,400.00 487,600.00
SH25 00044 |Gjadér- Mnclé V.Dejés djerre 0 0 0 0.558|  16,740.00 . E 5 16,740.00
SH25 00 045 [Gjadér- Mnelé | V.Dejés cu 0 0 0 0.907|  45,350.00 45,350.00
Gjithsejt 5.258| 224,300.00 | 5.30 899,899.00 1,124,199.00







